
MD) SUPERINTENDENCIA
| - DE COMPAÑÍAS
A

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.10.004185

015

Pedro Solines Chacón

SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para.su aprobación, se han presentado a este
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de agosto de 2010, que contieneel
aumento de capital y la reforma de estatutos de BOPP DEL ECUADORS.A.;

QUE la Dirección Juridica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante memorando No. 3314 de 4 de octubre de 2010; y, la Dirección de

Inspección mediante memorando No. 0740 de 15 de septiembre de 2010, han

emitido informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US $ 12:980.656,00 a
US $ 17'369.996,00; y, la reforma de estatutos de BOPP DEL ECUADOR S.A., en

| los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en

el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Octavo y Vigésimo
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del

contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y «esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública. 
COMUNÍQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito, 4 de

octubre de 2010
 

SUTNINTENNENCIA
DECOMPAÑÍAS

ERTIFICANUEFS FIEL COPIA PEL ORIGINAL.
 
         
¿LV EXP. 16465
3 Tr. 01.1.10.001004

 



 

¡ATEOems hindi a presente

    

  

Res ARNO
det i

DO Aen ka

Az beto en

el Decirpo 753 ¿3 LL de Age) de 1975,

publicatio en <d Loricón Oficial 878 del 29

de Agosto Como a,

 

    
Til. ERÚCARTON QUITO  

 


